

Ordinært menighedsrådsmøde Afbud fra:	Dato: 22.08.2018	Blad nr.
	Deltagende stedfortrædere: Birgit H. Kristensen	Formandens initialer: T.E.J.

Dagsorden	Beslutning
<p>1. Godkendelse af dagsorden</p>	Dagsordenen blev godkendt.
<p>2. Økonomi Aktuel økonomi (kvartalsrapport er udsendt) Budget 2019</p>	Kvartalsrapporten pr. 30/6 2018 blev godkendt.
<p>3. Ny Hvinningdal kirke Opdatering af status på den af menighedsrådet den 3 maj 2018 godkendte og efterfølgende indsendte ansøgning om byggeri af ny Hvinningdal kirke.</p> <p>Møde med Silkeborg kommune (grundstykke) Der har i juni måned været afholdt et godt og særdeles konstruktivt møde med Silkeborg kommune. Referat fra møde med Silkeborg kommune vedlægges og vil blive gennemgået på mødet.</p> <p>Med udgangspunkt i at kirken skal ligge på det højeste punkt på grunden og parkeringsplads m.v. placeres på grunden mod syd/vest (som tidligere vist) bør det overvejes om Balle menighedsråd bør afstå fra at købe den resterende jord mod nord vest, men i stedet indgå en dialog med Silkeborg kommune om hvilken type byggeri, størrelsen på dette, der kan ligge på grunden udover kirken. Kommunen er meget indstillet på at der er en sammenhæng mellem kirke og "kloster"-byggeri så det fremstår som en smuk hele.</p> <p>En eventuel kirkegård kan evt. ligge på østre side af Buskelundvej og tilpasses natur og gravhøj.</p>	<p>Godkendelse fra Kirkeministeriet afventes. Når tilladelse fra Kirkeministeriet kommer, vil der blive taget skridt til at få foretaget arkæologiske undersøgelser.</p> <p>Tom Ebbe Jakobsen orienterede fra mødet med Silkeborg kommune.</p>

<p>Fundraising Midler til køb af orgel og kirkeinventar kan med fordel søges hjem via fonde og ikke mindst orgler er de seneste år blevet finansieret af fonde som Salling fondene, A.P. Møller Fonden, Augustinusfonden, Knud Højgaards Fond og Andresens fond der har ydet ikke ubetydelige beløb til kirkekøb (orgler og kirkeinventar).</p> <p>Fundraising bør varetages af professionelle og efter drøftelse med Fundraiseren.dk er der modtaget et oplæg og et tilbud på løsning af opgaven med at søge fonde. Oplæg og tilbud vil blive fremlagt.</p> <p>Fundraiseren.dk er et landsdækkende firma med hjemsted i Valby og Balle.</p> <p>Der foreslås indgåelse af aftale med Fundraiseren.dk, når Kirkeministeriet har godkendt byggeri af Hvinningdal kirke.</p>	<p>Det blev vedtaget, at der kan indgås en aftale med et Fundraiserfirma, når der foreligger en godkendelse fra Kirkeministeriet.</p>
<p>4. Kirkekontoret (åbningstider) Da der stort set ingen henvendelser er til kirkekontoret i kontorets åbningstid torsdag eftermiddag foreslås det at nedlægge denne åbningstid og til gengæld gøre det muligt at aftale tid for besøg på kirkekontoret udenfor normal åbningstid.</p> <p>Det forventes at kordegnene står til rådighed for aftaler indtil kl. 17.00 mandag til torsdag</p> <p>Af hjemmeside m.v. kan fremgå: Kirkekontoret har åbent mandag til fredag kl. 09.00 til 13.00 (evt. kl. 14.00). Herudover efter forudgående aftale.</p>	<p>Det blev vedtaget, at kirkekontoret har åbent mandag til fredag 9.00 til 13.00. Herudover efter forudgående aftale.</p>
<p>5. Regulering af honorarer Honorarsatserne til formand, kirkeværge, kasserer og kontaktperson blev fastsat ultimo november 2008 og er ikke reguleret siden.</p> <p>Det foreslås at satserne følger de</p>	<p>Det blev vedtaget, at honorarsatserne til formand, kirkeværge, kasserer og kontaktperson reguleres pr. 1. april 2018 med reguleringsprocenten på 106,9683%.</p>

<p>regulerings satser som er gældende for de offentlige lønninger med udgangspunkt pr. den 31. marts 2012 (100%). Reguleringsprocenten er pr. 1. april 2018 106,9683%</p> <p>Pr. 1. april 2018 vil de årlige honorarer i givet fald blive reguleret som følger - pr år: Formand: kr. 24.000 til kr. 25.672,39 Kontaktperson: kr. 24.000 til kr. 25.672,39 Kirkekasserer: kr. 12.000 til kr. 12.836,19 Kirkeværge: kr. 12.000 til kr. 12.836,19</p>	
<p>6. Kirkekoret (medvirken og løn) - lukket punkt TEJ kommer med oplæg til drøftelse i menighedsrådet med baggrund i: - Kirkekorets medvirken ved Gudstjenester, herunder hvor ofte og med hvilket indhold - Kirkekorets medvirken uden for Balle sogns rammer - herunder afregning fra eksterne - Kirkekorets lønninger.</p>	<p>Kirsten Bjerre Petersen og Tom Ebbe Jakobsen tager en drøftelse med Mette Østergaard om koret.</p>
<p>7. Til og fra udvalg Kirke og kirkegårdsudvalg: status på fæstning af gravsten Præstegårdsudvalg: status på renoveringer i præsteboligen Studietursudvalget: husk studietur er den 16. september startende med højmesse i Balle kirke kl. 10.30 og efterfølgende afgang fra Balle kirke kl. 12.00</p>	<p>Kirke- og kirkegårdsudvalg: Der er blevet udarbejdet en rapport, som angiver hvilke gravsten på kirkegården, der skal sikres. Gravstene i lapidariet er blevet sikret og området renoveret.</p> <p>Provstiet har frigivet nogen af menighedsrådets frie midler til etablering af stien mellem kirken og sognegården. Ansøgningen er nu videresendt til Aarhus Stift til godkendelse.</p> <p>Området på kirkegården med gamle hække vil blive renoveret. Provstiet har bevilliget midler hertil resten af midlerne, skal tages af menighedsrådets frie midler.</p> <p>Der arbejdes på at få sendt en ansøgning om asfaltering af p-pladsen til Provstiet.</p> <p>Præstegårdsudvalg: Villy Larsen er i gang med at indhente tilbud på blandt andet malerarbejde.</p>

	<p>Studietursudvalg: Tom Ebbe Jakobsen orienterede om studieturen.</p> <p>Kunstudvalget: Der kommer ny kunst i sognegården. Der er fernisering den 2. september.</p>
8. Til og fra kontaktperson	
9. Til og fra medarbejderrepræsentant	
10. Nyt til og fra provstiudvalg	
11. Nyt til og fra stiftsrådet og Landsforeningen af Menighedsråd	
12. Til og fra præsterne	Lone Skaaning Rasmussen delte sin bekymring omkring tolkning af den nye persondataforordningslov.
13. Eventuelt Kirkeudvalgsmøde torsdag den 11. oktober ændres til tirsdag den 9. oktober.	<p>Inger Fomsgaard takkede på vegne af FDF for det gode samarbejde med præsterne.</p> <p>Anne-Grethe Krag, Kirsten Bjerre Petersen og Erling Larsen er glade for at have været med til årsmødet for Landsforeningen af menighedsråd.</p> <p>Ellen Jeppesen og Karen Hillersborg er i gang med at undersøge om der kan sættes større bogstaver i gudstjenestetavlen.</p>

Balle sogn, den 22. august 2018



 Underskrifter:

 Lone Skaaning Rasmussen

 Inger Fomsgaard

 Anne-Grethe Krag

 Kirsten Bjerre Petersen

 Erling Larsen

 Ellen Jeppesen

 Karen Hillersborg

 ...